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[Krag.] 
sige, at saa er den Overkapitalisering, der 
fremtidig vil blive Tale om, af en saadan 
Beskaffenhed, at det ud fra den almindelige 
Opfattelse af, hvad der i denne Forbindelse 
er rimeligt, og i Tilslutning til den højt- 
ærede Statsministers Betragtninger over 
Overkapitaliseringens Skadelighed i det hele 
taget, maa siges, at en Fortsættelse af dette 
i Virkeligheden er uforsvarlig. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Niels Frederiksen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Niels Frederiksen: Det ærede Medlem 
Hr. Krags Udtalelser giver mig Anledning 
til at spørge: Hvorledes kan man fiksere de 
kommunale Ejendomsskatter i Kommuner- 
ne, naar disse ligger saa vidt forskelligt, som 
de ligger, fastlagte under Hensyn til de 
enkelte Kommuner, til de skiftende Tider 
og til Udviklingen? Hvordan kan man gen- 
nemføre Landkommunernes Økonomi, hvis 
man nu pludselig lægger to Trediedele af 
Ejendomsskatterne over paa de andre Skat- 
teborgeres Skatteydelser? Det forekommer 
mig at være ganske umuligt. 

Dernæst vil jeg takke det ærede Medlem, 
fordi han godkendte og anerkendte Rigtig- 
heden af det Eksempel, jeg fremsatte, om 
en Mand, der har 51 000 Kr. i løs og fast 
Gæld, en Ejendomsskyld af 51 000 og en 
Formue paa 12 000. Han kan faa en Hjælp 
efter Kriseforslaget paa 780 Kr. Derimod 
maa jeg sige, at det af det ærede Medlem 
fremførte Eksempel er fuldkommen urigtigt. 
Det ærede Medlem kender ikke en Gang sit 
eget Partis Forslag, ellers kunde han ikke 
i dette høje Ting fremsætte en saa urimelig 
Paastand. Det ærede Medlem maa jo vide, 
at for overhovedet at kunne faa Andel i 
Ydelserne efter Venstres Forslag i § 11 skal 
han have en tinglyst Hæftelse paa Ejen- 
doinmen, der svarer til Ejendomsskyldens 
Størrelse. En Mand, der sidder med 51 000 
Kr. i løs og fast Gæld, faar ikke en Øre 
efter Venstres Forslag, fordi han ikke kom- 
mer i Betragtning udover det, jeg nævnte, 
Halvdelen af Amtsskatterne. Det ærede 
Medlem maa vide, at han her fremsætter en 
urigtig Paastand. Udenfor dette Ting kan 
man blive ved med sligt, men her bliver 
man gendrevet med det samme. 

Dernæst vil jeg sige til det ærede 
Medlem Hr, Krag, der taler saa meget 
om Lørdagsforliget: Mon, ikke dette Lør- 
dagsforlig har fremkaldt en politisk Man- 
dagshovedpine, som er den naturlige For- 
klaring paa det yderst anstrengte og for- 

virrede Indlæg i Debatten, 'som jeg tror 
indenfor dette høje Ting ingen eller kun 
faa og udenfor dette Ting heller ingen 
eller faa interesserer sig videre for, og det 
hvad enten det gælder Form eller Indhold? 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Hans Thyge Jacobsen har Ordet for en 
kort Bemærkning. 

Hans Thyge Jacobsen: Der er noget 
i det ærede Medlem Hr. Krags stedse- 
varende Omhu for det konservative Folke- 
parti, der efterhaanden gør et rørende 
Indtryk paa mig. Det lader jo til, at det 
ærede Medlem i hvert Fald indtil nu har 
opfattet sit Forhold til mit Parti som en 
Kyllingemoders Forhold til sine Puslinger. 
Nu gaar det ærede Medlem, der altsaa vil 
fungere som Kyllingemoder, hen og op- 
dager, at Kyllingerne er af den Slags, 
der kan svømme og vil svømme, og saa 
løber Kyllingemoderen rundt derinde paa 
Søbredden og tror, at nu vil de over Atlan- 
terhavet, og er derfor meget forvirret i 
sin stedsevarende Klukken. Al den Kluk- 
ken, som jeg hørte i Dag, lød for mig nøj- 
agtig, som det lyder for de svømmende, 
naar den forskrækkede render rundt paa 
Søbredden: som lutter falsk Alarm, 

Kun var der eet Kluk, der gjorde et 
vist Indtryk paa mig. Det var det, ved 
Hjælp af hvilket det ærede Medlem vilde 
sige, at naar det ærede Medlem Hr. Christmas 
Møller har den Opfattelse, at det indgaaede 
Forlig ikke vil forhindre os i at være i 
Opposition og i principiel og stærk Opposi- 
tion til de nuværende Regeringspartier, 
var det efter det ærede Medlems Mening 
en stor Fejltagelse. Det ærede Medlem 
mente, at nu kan vi ikke blive taget al- 
vorligt som Oppositionsparti. Det Kluk 
gjorde et vist Indtryk paa mig, navnlig 
da det kom fra en Politiker, der talte ud 
fra Erfaringer paa dette Omraadé. Jeg vil 
derfor anmode det ærede Medlem, om han 
ikke vil give os et bitte Kluk endnu til vor 
Belæring, naar vi nu er gaaet ud paa Bøl- 
gerne, nemlig den Belæring: Hvorledes.er 
det, det gaar til, naar man gør Forlig med 
disse Regeringspartier, og man saa ikke 
derefter, bliver taget alvorligt som Opposi- 
tionsparti? 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Hendriksen har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Hendriksen':' I Slutningen af sin lange 
Tale kom det ærede Medlem Hr. Krag ind 


